falhas, não exime a CONTRATADA do regular cumprimento das obrigações previstas neste 

contrato e no Anexo I do Edital. 

CLÁUSULA SÉTIMA - PREÇOS E REA!USTE 

A CONTRATADA obriga-se a executar os serviços objeto do presente contrato pelo valor 

mensal estimado de RS 169.544,12 (cento e sessenta e nove mil, quinhentos e quarenta e 

quatro reais e doze centavos), perfazendo o total estimado de RS 2.543.161,80 (dois 

milhões, quinhentos e quarenta e três mil, cento e sessenta e um reais e oitenta centavos), 

mediante os seguintes valores unitários: 

Atividades que comporão o objeto desta Número de Preço por Valor total 
licitação, subdividida em itens técnicos e seus Horas atividade Hora mensal por 

subitens: estimadas por atividade

[...]

No presente exercício as despesas decorrentes desta contratação irão onerar o crédito

orçamentário de RS 1,864.985,32 (hum milhão, oitocentos e sessenta e quatro mil,

novecentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos) e no exercício de 2024 o valor

de RS 678.176,48 (seiscentos e setenta e oito mil, cento e setenta e seis reais e quarenta

e oito centavos) de classificação funcional programática 04.122 5100.6234.0000,

categoria econômica 339035 e UGE 510114 - Administração da Unidade de Comunicação.

PARAGRÁFO ÚNICO

Quando a execução do contrato se protrair para além do presente exercício financeiro, as